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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02.1/2020. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

obtida pelos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo nº 02/2020, de 02 de janeiro de 2020, 

destinado à formação de cadastro de reserva de 

Estagiários cursando nível Médio, nível Superior e 

Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 

obrigatório, para o ano letivo de 2020, na Rede 

Municipal de Ensino. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008 
e Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO obtida 
pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 02/2020, de 02 de janeiro de 2020, destinado à formação de cadastro de reserva de 
Estagiários cursando nível Médio, nível Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 
2020, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 02/2020, destinado à formação 

de cadastro de reserva de Estagiários cursando nível Médio, nível Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2020, na Rede Municipal de Ensino, conforme segue: 
 
 

ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO - 20 HORAS 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE INSCRIÇÃO 

ÁGATHA LUYZA DOS SANTOS 3 3º ANO - EM DEFERIDA 
ALINE GONÇALVES ALMEIDA 56 3º ANO - EM DEFERIDA 
AMANDA LAUTÉRIO 37 2º ANO - EM DEFERIDA 
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ANA CAROLINA SANDER 14 1º ANO - EM DEFERIDA 
ANA MARIA BORGES 88 2º ANO - EM DEFERIDA 
ANDRÉ LUIZ BATTISTELLA 54 1º ANO - EM DEFERIDA 
BIANCA LEAL 133 3º ANO - EM DEFERIDA 
BIANCA MARAFON 66 2º ANO - EM DEFERIDA 
CAUANE SPERANÇA 145 2º ANO - EM DEFERIDA 
CHAYANNE ZAMBONI AMÉRICO 4 1º ANO - EM DEFERIDA 
CRISTIANO BAUMBACH 47 3º ANO - EM DEFERIDA 
DANIELI EBONE 24 2º ANO - EM DEFERIDA 
DENIZE LARA MACEDO 19 3º ANO - EM DEFERIDA 
DESTHER FELIPE JUNGES 141 2º ANO - EM DEFERIDA 
EDUARDA DE BRITTOS WALTER 129 2º ANO - EM DEFERIDA 
EDUARDO AUGUSTO VAZATTA 58 3º ANO - EM DEFERIDA 
ÉLICA CRISTINA SIMONETTI 33 3º ANO - EM DEFERIDA 
ELISIANE RODRIGUES LAURINDO 90 3º ANO - EM DEFERIDA 
EMILI NICOLI ANIECZEVSKI DA SILVA 116 1º ANO - EM DEFERIDA 
EMILI TARSO 40 3º ANO - EM DEFERIDA 
EMILLY KARINY M. CASSIANO 107 2º ANO - EM DEFERIDA 
EMMANUELLE LORENZON DE OLIVEIRA 115 2º ANO - EM DEFERIDA 
EVELLYN FAVARETTO ZORZI 146 2º ANO - EM DEFERIDA 
FELIPE JOSÉ ZANETTE 126 2º ANO - EM DEFERIDA 
FERNANDA ALVES FERREIRA 61 3º ANO - EM DEFERIDA 
GABRIELA BESSEGATTO DINA COSTA 134 3º ANO - EM DEFERIDA 
GABRIELA DIAS DA SILVA 18 1º ANO - EM DEFERIDA 
GABRIELA ORLANDI 120 3º ANO - EM DEFERIDA 
GABRIELA SMANIOTTO 99 3º ANO - EM DEFERIDA 
GABRIELI DE SOUZA 67 3º ANO - EM DEFERIDA 
GEOVANA NUNES SILVA 13 3º ANO - EM DEFERIDA 
GISELE CARINE MEZOMO 82 2º ANO - EM DEFERIDA 
GIULIANA LARISSA FERNANDES ZIMMER 21 2º ANO - EM DEFERIDA 
HARIANY ALBINO DE OLIVEIRA 41 1º ANO - EM DEFERIDA 
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HELLEN PRISCILA DA ROSA 36 3º ANO - EM DEFERIDA 
JÚLIA TAVELLA 114 3º ANO - EM DEFERIDA 
KAMILLY NICOLI CAVANHOL SANSIGOLO 51 2º ANO - EM DEFERIDA 
KARINI MAZZOCHI 9 2º ANO - EM DEFERIDA 
KASSANDRA PONCIANO 55 3º ANO - EM DEFERIDA 
KAUAN AMARO DA SILVA 81 2º ANO - EM DEFERIDA 
KAUAN PIRES 103 1º ANO - EM DEFERIDA 
KEILA CRISTINA DARIO 135 2º ANO - EM DEFERIDA 
KEITHLAURA FARIA 27 2º ANO - EM DEFERIDA 
KIMBERLLY CRISTINA GARDA 59 2º ANO - EM DEFERIDA 
LARISSA MINOZZO 96 2º ANO - EM DEFERIDA 
LARISSA PEREGO MENDES 80 3º ANO - EM DEFERIDA 
LURIAN PEDRO BERSCH CAETANO 22 3º ANO - EM DEFERIDA 
MARIA EDUARDA L. T. DA SILVA 12 2º ANO - EM DEFERIDA 
MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 132 3º ANO - EM DEFERIDA 
MAYARA LEITE DE MEDEIROS 111 3º ANO - EM DEFERIDA 
PÂMELA RANZAN LORENZZON 69 2º ANO - EM DEFERIDA 
PAULO EDUARDO CRUZ MORAES 117 1º ANO - EM DEFERIDA 
PRISCILA ECHER 16 2º ANO - EM DEFERIDA 
RAYNARA QUADRA MORSCHBERGER 91 3º ANO - EM DEFERIDA 
SAMARA MENDES 30 3º ANO - EM DEFERIDA 
STEPHANIE ZAMBONE AMÉRICO 5 1º ANO - EM DEFERIDA 
SUYANE GOMES DE JESUS 60 3º ANO - EM DEFERIDA 
TAINARA ROCHA RIBEIRO 121 2º ANO - EM DEFERIDA 
TAYNÁ APARECIDA TOSS BAMBERG 74 3º ANO - EM DEFERIDA 
VANESSA IOLLY MORAES 95 3º ANO - EM DEFERIDA 
WANESSA KARINE MACIEL 34 3º ANO - EM DEFERIDA 
WILLIAM DE ALMEIDA BORSOI 64 3º ANO - EM DEFERIDA 
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ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR - 20 HORAS 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE INSCRIÇÃO 

CAROL INÁCIO 102 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
CHAIANE DA SILVA 118 3º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
DOUGLAS MARCOS DE OLIVEIRA 145 1º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
ELAINE HELENA CAMBRUZZI 94 6º PERÍODO - MATEMATICA DEFERIDA 
EMERLI LUANA REDIESS BIFF 8 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ÉRICA JIULIA CAMBRUZZI 93 5º PERÍODO - LETRAS DEFERIDA 
FERNANDA TAVARES 7 3º PERÍODO - LETRAS DEFERIDA 
JANAINA TAINARA RIBEIRO 32 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA 48 7º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA 57 5º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
SUELI EFFTING PERIN 2 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
TAÍS DA SILVA PRADO 92 5º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
TAÍS RODRIGUES FORTES BENDER 6 8º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 

 
ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR - 30 HORAS 

NOME Inscrição ESCOLARIDADE INSCRIÇÃO 
ADELINA ROCKEMBAKER 49 7º PERÍODO - HISTÓRIA DEFERIDA 
ALEXANDRA GABRIELA GONÇALVES 53 6º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 68 7º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
AMANDA AGNES BUENO DE LEMES VOTTRI 98 5º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ANA CARLA MENEGUETTI 52 7ª PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ANA LÚCIA GIARETTA 29 5º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ANA PAULA CAVANHOL 50 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ANDREIA MOSCHEN ANTUNES 84 1º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
ANDRIELI FARIAS 63 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
BERENICE HENRIQUE BOTEGA 136 1º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 139 1º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
CRISTIAN LUIZS RISSO 10 7º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

5 
 

DAIANA SANTIN HANAUER 97 7º PERIODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
DANIELA NINOFF LEITE 75 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
DEBORA NATALIA GUEDES LINHARES 138 1º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
ERIKA LANZARIN 131 1º PERÍODO - ENG. DE SOFTWARE DEFERIDA 
EVERTON DA SILVA MOTTA 144 7º PERÍODO - ARTE DEFERIDA 
GABRIELI BASSO 31 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
GISLAINE CARPINELI 86 2º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
GRAZIELA T. SOMARIVA DA SILVA 43 7º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
JAQUELINE ECKER KOLAVINSKI 76 1º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
JOSÉ DIEGO DOS SANTOS 128 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
KAUÊ PIRES 109 7º PERÍODO - ARTE DEFERIDA 
LEONARDO ANDRÉ DIRINOS DA ROSA 123 2º PERÍODO - ANÁLISE E DES. SISTEMAS DEFERIDA 
LUANA FORCELLINI 11 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
MAIARA LUANA CORDEIRO MACHADO 142 1º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
MARLI T. DIAS DAS RORES 46 8º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
MORGANA EMANUELE LAVANDOSKI 143 4º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
NATÁLIA OZELAME 89 5º PERÍODO - GEOGRAFIA DEFERIDA 
SANDRA DUARTE  1 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
SIMONE MILAN PORN 124 6º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
SONIA MARIA PEDROSO 106 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
STÉFHANI APARECIDA ZITKOSKI 127 1º PERÍODO - SIST. DE INFORMAÇÃO DEFERIDA 
SUELLEN FERNANDES DE LARA 104 7º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
TAINARA REGINA LEMOS 65 1º PERÍODO - ARTES VISUAIS DEFERIDA 
TÂNIA VERDI 79 3º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
VANESSA DE ALMEIDA BATISTA 77 5º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
YASSER KRIGOR RODRIGUES 70 1º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

 
ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS 

NOME Inscrição PÓS-GRADUAÇÃO INSCRIÇÃO 
ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI 25 EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDA 
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ANA PAULA VENERA 105 MET. ENS. LÍNG. PORT. E LITERATURA EDU. BÁSICA DEFERIDA 
ANDRESSA DE ITOZ DOS SANTOS 71 LÚDICO E PSICOMOTRICIDADE NA ED. INFANTIL DEFERIDA 
CLEODITE DE FÁTIMA ANACLETO 87 ARTE E EDUCAÇÃO DEFERIDA 
CRISTIANO ROCHA 112 ED. ÊNFASE NO ENSINO FUND. II E MÉDIO DEFERIDA 
DANIELA DE LUCCA 72 TECNOLOGIAS P/ EDUCAÇÃO PROF. DEFERIDA 
DONISETE APARECIDA MOSCHEN 
KUMER 

137 MET. ENS. NEURO. ED. ESPECIAL. E INCLUSIVA DEFERIDA 

EDNA TURMINA DE OLIVEIRA 38 ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO DEFERIDA 
ELISANGELA DE BONA 45 INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO DEFERIDA 
EMANUEL BAMBERG FLACH 85 EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR DEFERIDA 
GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 140 ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO DEFERIDA 

GRACIELA TEDESCO 17 
ENS. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

DEFERIDA 

JOSIANE CASAGRANDE 73 EDUCAÇÃO INFANITL  DEFERIDA 
KAREN LUANA DIAS 122 TEC. E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DEFERIDA 
MARINES DETONI CARBONI 119 GAMES E GAMIFICAÇÃO NA EDUCAÇÃO DEFERIDA 
MÔNICA KARINE BERCH 15 TECNOLOGIAS P/ EDUCAÇÃO PROF. DEFERIDA 

PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 35 
ATEN. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E ED. 
ESPECIAL 

DEFERIDA 

RISOLETE MASIERO 110 ED. FÍSICA ESCOLAR C/ ENFASE DEFICIÊNCIA FÍSICA DEFERIDA 
SAIONARA RODRIGUES DE LIMA 39 NEUROPSICOPEDAGOGIA DEFERIDA 
SALETE TEREZA HOLDEFER 
SIQUEIRA 

130 INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO 
DEFERIDA 

SIDIONI BÁGIO 100 EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DEFERIDA 
TAIS FERNANDA BIANCHETTI 78 ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO DEFERIDA 
VANUSA F. BOELTER MULLER 83 INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO DEFERIDA 
VIVIANE GOLF DOS SANTOS 44 EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA DEFERIDA 

 
2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 02/2020, conforme segue:  
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ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO - 20 HORAS 
Inscrição NOME MOTIVO 

20 DÍVANI CÁSSIA CONTE DA SILVA NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE. 

23 HELLEN CRISTINA GALEAZZI NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE. 
 

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR - 20 HORAS 
Inscrição NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

108 RAFAELA PIETA PERUZZO CURSANDO PSICOLOGIA 
NÃO ESTA CURSANDO ENSINO SUPERIOR EM 
LICENCIATURA. 

 
ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR - 30 HORAS 

Inscrição NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

101 LETÍCIA SULDOWSKI CURSANDO PSICOLOGIA 
NÃO ESTA CURSANDO ENSINO SUPERIOR EM 
LICENCIATURA. 

 
 

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 02/2020, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando nível Médio, nível Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2020, na Rede Municipal de Ensino, conforme segue: 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 09/04/2002 74 TAYNÁ APARECIDA TOSS BAMBERG 3º ANO - EM 

2º 55,00 10,00 45,00 22/09/2002 3 ÁGATHA LUYZA DOS SANTOS 3º ANO - EM 

3º 55,00 10,00 45,00 25/09/2002 67 GABRIELI DE SOUZA 3º ANO - EM 

4º 55,00 10,00 45,00 16/02/2003 133 BIANCA LEAL 3º ANO - EM 

5º 55,00 10,00 45,00 20/05/2003 99 GABRIELA SMANIOTTO 3º ANO - EM 

6º 52,50 7,50 45,00 09/12/2002 55 KASSANDRA PONCIANO 3º ANO - EM 
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7º 51,00 6,00 45,00 20/12/2002 47 CRISTIANO BAUMBACH 3º ANO - EM 

8º 50,05 5,05 45,00 11/10/2002 61 FERNANDA ALVES FERREIRA 3º ANO - EM 

9º 50,00 5,00 45,00 22/12/2003 114 JÚLIA TAVELLA 3º ANO - EM 

10º 46,50 1,50 45,00 06/12/2001 80 LARISSA PEREGO MENDES 3º ANO - EM 

11º 45,60 0,60 45,00 10/02/2003 111 MAYARA LEITE DE MEDEIROS 3º ANO - EM 

12º 45,00 0,00 45,00 07/05/2002 64 WILLIAM DE ALMEIDA BORSOI 3º ANO - EM 

13º 45,00 0,00 45,00 14/06/2002 90 ELISIANE RODRIGUES LAURINDO 3º ANO - EM 

14º 45,00 0,00 45,00 10/07/2002 91 RAYNARA QUADRA MORSCHBERGER 3º ANO - EM 

15º 45,00 0,00 45,00 16/07/2002 34 WANESSA KARINE MACIEL 3º ANO - EM 

16º 45,00 0,00 45,00 10/09/2002 36 HELLEN PRISCILA DA ROSA 3º ANO - EM 

17º 45,00 0,00 45,00 13/11/2002 22 LURIAN PEDRO BERSCH CAETANO 3º ANO - EM 

18º 45,00 0,00 45,00 06/12/2002 56 ALINE GONÇALVES ALMEIDA 3º ANO - EM 

19º 45,00 0,00 45,00 25/12/2002 33 ÉLICA CRISTINA SIMONETTI 3º ANO - EM 

20º 45,00 0,00 45,00 17/01/2003 95 VANESSA IOLLY MORAES 3º ANO - EM 

21º 45,00 0,00 45,00 10/02/2003 40 EMILI TARSO 3º ANO - EM 

22º 45,00 0,00 45,00 26/02/2003 60 SUYANE GOMES DE JESUS 3º ANO - EM 

23º 45,00 0,00 45,00 16/03/2003 30 SAMARA MENDES 3º ANO - EM 

24º 45,00 0,00 45,00 15/04/2003 19 DENIZE LARA MACEDO 3º ANO - EM 

25º 45,00 0,00 45,00 24/04/2003 134 GABRIELA BESSEGATTO DINA COSTA 3º ANO - EM 

26º 45,00 0,00 45,00 26/04/2003 120 GABRIELA ORLANDI 3º ANO - EM 

27º 45,00 0,00 45,00 30/04/2003 132 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 3º ANO - EM 

28º 45,00 0,00 45,00 12/07/2003 58 EDUARDO AUGUSTO VAZATTA 3º ANO - EM 

29º 45,00 0,00 45,00 14/11/2003 13 GEOVANA NUNES SILVA 3º ANO - EM 

30º 40,00 10,00 30,00 05/08/2003 82 GISELE CARINE MEZOMO 2º ANO - EM 

31º 40,00 10,00 30,00 19/09/2003 146 EVELLYN FAVARETTO ZORZI 2º ANO - EM 

32º 40,00 10,00 30,00 03/12/2003 126 FELIPE JOSÉ ZANETTE 2º ANO - EM 

33º 33,70 3,70 30,00 20/07/2003 135 KEILA CRISTINA DARIO 2º ANO - EM 

34º 32,50 2,50 30,00 11/03/2004 81 KAUAN AMARO DA SILVA 2º ANO - EM 

35º 30,85 0,85 30,00 04/10/2003 145 CAUANE SPERANÇA 2º ANO - EM 
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36º 30,60 0,60 30,00 14/06/2003 27 KEITHLAURA FARIA 2º ANO - EM 

37º 30,00 0,00 30,00 08/02/2002 141 DESTHER FELIPE JUNGES 2º ANO - EM 

38º 30,00 0,00 30,00 10/04/2002 107 EMILLY KARINY M. CASSIANO 2º ANO - EM 

39º 30,00 0,00 30,00 08/04/2003 115 EMMANUELLE LORENZON DE OLIVEIRA 2º ANO - EM 

40º 30,00 0,00 30,00 23/04/2003 59 KIMBERLLY CRISTINA GARDA 2º ANO - EM 

41º 30,00 0,00 30,00 14/05/2003 69 PÂMELA RANZAN LORENZZON 2º ANO - EM 

42º 30,00 0,00 30,00 29/05/2003 66 BIANCA MARAFON 2º ANO - EM 

43º 30,00 0,00 30,00 14/06/2003 88 ANA MARIA BORGES 2º ANO - EM 

44º 30,00 0,00 30,00 07/08/2003 96 LARISSA MINOZZO 2º ANO - EM 

45º 30,00 0,00 30,00 13/08/2003 24 DANIELI EBONE 2º ANO - EM 

46º 30,00 0,00 30,00 26/08/2003 12 MARIA EDUARDA L. T. DA SILVA 2º ANO - EM 

47º 30,00 0,00 30,00 31/08/2003 121 TAINARA ROCHA RIBEIRO 2º ANO - EM 

48º 30,00 0,00 30,00 29/09/2003 129 EDUARDA DE BRITTOS WALTER 2º ANO - EM 

49º 30,00 0,00 30,00 30/09/2003 37 AMANDA LAUTÉRIO 2º ANO - EM 

50º 30,00 0,00 30,00 06/10/2003 21 GIULIANA LARISSA FERNANDES ZIMMER 2º ANO - EM 

51º 30,00 0,00 30,00 02/11/2003 9 KARINI MAZZOCHI 2º ANO - EM 

52º 30,00 0,00 30,00 11/11/2003 51 KAMILLY NICOLI CAVANHOL SANSIGOLO 2º ANO - EM 

53º 30,00 0,00 30,00 30/12/2003 16 PRISCILA ECHER 2º ANO - EM 

54º 24,60 9,60 15,00 23/11/2003 103 KAUAN PIRES 1º ANO - EM 

55º 17,50 2,50 15,00 07/07/2004 116 EMILI NICOLI ANIECZEVSKI DA SILVA 1º ANO - EM 

56º 15,60 0,60 15,00 10/09/2002 4 CHAYANNE ZAMBONI AMÉRICO 1º ANO - EM 

57º 15,00 0,00 15,00 23/07/2003 41 HARIANY ALBINO DE OLIVEIRA 1º ANO - EM 

58º 15,00 0,00 15,00 09/10/2003 18 GABRIELA DIAS DA SILVA 1º ANO - EM 

59º 15,00 0,00 15,00 02/11/2003 14 ANA CAROLINA SANDER 1º ANO - EM 

60º 15,00 0,00 15,00 07/11/2003 117 PAULO EDUARDO CRUZ MORAES 1º ANO - EM 

61º 15,00 0,00 15,00 03/03/2004 54 ANDRÉ LUIZ BATTISTELLA 1º ANO - EM 

62º 15,00 0,00 15,00 11/08/2004 5 STEPHANIE ZAMBONE AMÉRICO 1º ANO - EM 
 
 



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

10 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 180,00 0,00 180,00 21/08/1992 6 TAÍS RODRIGUES FORTES BENDER 8º P. - PEDAGOGIA 

2º 140,00 0,00 140,00 11/07/1972 48 MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA 7º P. - PEDAGOGIA 

3º 130,00 10,00 120,00 17/04/2000 94 ELAINE HELENA CAMBRUZZI 6º P. - MATEMATICA 

4º 110,00 10,00 100,00 17/04/2000 93 ÉRICA JIULIA CAMBRUZZI 5º P. - LETRAS 

5º 102,80 2,80 100,00 21/11/1999 92 TAÍS DA SILVA PRADO 5º P. - PEDAGOGIA 

6º 100,00 0,00 100,00 06/04/1981 57 SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA 5º P. - PEDAGOGIA 

7º 68,55 8,55 60,00 30/11/1997 32 JANAINA TAINARA RIBEIRO 3º P. - PEDAGOGIA 

8º 60,00 0,00 60,00 11/07/1991 118 CHAIANE DA SILVA 3º P. - EDUC. FÍSICA 

9º 60,00 0,00 60,00 18/10/1991 2 SUELI EFFTING PERIN 3º P. - PEDAGOGIA 

10º 60,00 0,00 60,00 01/12/2000 102 CAROL INÁCIO 3º P. - PEDAGOGIA 

11º 60,00 0,00 60,00 27/03/2001 8 EMERLI LUANA REDIESS BIFF 3º P. - PEDAGOGIA 

12º 60,00 0,00 60,00 03/04/2001 7 FERNANDA TAVARES 3º P. - LETRAS 

13º 20,00 0,00 20,00 13/11/1997 145 DOUGLAS MARCOS DE OLIVEIRA 1º P. - EDUC. FÍSICA 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 164,25 4,25 160,00 19/07/1977 46 MARLI T. DIAS DAS RORES 8º PERÍODO - PEDAGOGIA 

2º 150,00 10,00 140,00 23/06/1990 104 SUELLEN FERNANDES DE LARA 7º PERÍODO - PEDAGOGIA 

3º 150,00 10,00 140,00 05/05/1998 49 ADELINA ROCKEMBAKER 7º PERÍODO - HISTÓRIA 

4º 150,00 10,00 140,00 06/10/1998 109 KAUÊ PIRES 7º PERÍODO - ARTE 

5º 150,00 10,00 140,00 06/04/1999 52 ANA CARLA MENEGUETTI 7ª PERÍODO - PEDAGOGIA 

6º 149,75 9,75 140,00 04/05/1995 10 CRISTIAN LUIZS RISSO 
7º PERÍODO - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

7º 144,50 4,50 140,00 20/06/1987 68 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 7º PERÍODO - PEDAGOGIA 

8º 143,00 3,00 140,00 18/08/1994 97 DAIANA SANTIN HANAUER 7º PERIODO - PEDAGOGIA 
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9º 141,50 1,50 140,00 03/03/1999 43 GRAZIELA T. SOMARIVA DA SILVA 7º PERÍODO - PEDAGOGIA 

10º 140,00 0,00 140,00 25/11/1998 144 EVERTON DA SILVA MOTTA 7º PERÍODO - ARTE 

11º 130,00 10,00 120,00 30/12/1998 53 ALEXANDRA GABRIELA GONÇALVES 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 

12º 126,00 6,00 120,00 06/07/1983 124 SIMONE MILAN PORN 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 

13º 110,00 10,00 100,00 30/05/2000 29 ANA LÚCIA GIARETTA 5º PERÍODO - PEDAGOGIA 

14º 102,80 2,80 100,00 14/07/2000 98 
AMANDA AGNES BUENO DE LEMES 
VOTTRI 

5º PERÍODO - PEDAGOGIA 

15º 101,60 1,60 100,00 19/06/1996 77 VANESSA DE ALMEIDA BATISTA 
5º PERÍODO - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

16º 100,00 0,00 100,00 24/11/2000 89 NATÁLIA OZELAME 5º PERÍODO - GEOGRAFIA 

17º 80,00 0,00 80,00 18/04/1997 143 MORGANA EMANUELE LAVANDOSKI 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 

18º 70,00 10,00 60,00 11/04/1976 106 SONIA MARIA PEDROSO 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

19º 70,00 10,00 60,00 21/02/1981 1 SANDRA DUARTE  3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

20º 70,00 10,00 60,00 06/05/1989 79 TÂNIA VERDI 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

21º 70,00 10,00 60,00 13/11/1993 128 JOSÉ DIEGO DOS SANTOS 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

22º 65,00 5,00 60,00 15/09/2000 75 DANIELA NINOFF LEITE 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

23º 63,00 3,00 60,00 23/10/1995 50 ANA PAULA CAVANHOL 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

24º 62,00 2,00 60,00 24/04/1999 63 ANDRIELI FARIAS 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

25º 60,00 0,00 60,00 18/01/1999 31 GABRIELI BASSO 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

26º 60,00 0,00 60,00 01/08/2000 11 LUANA FORCELLINI 3º PERÍODO - PEDAGOGIA 

27º 45,25 5,25 40,00 29/01/2001 123 LEONARDO ANDRÉ DIRINOS DA ROSA 
2º PERÍODO - ANÁLISE E 
DES. SISTEMAS 

28º 40,00 0,00 40,00 24/03/1999 86 GISLAINE CARPINELI 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

29º 30,00 10,00 20,00 25/05/1999 84 ANDREIA MOSCHEN ANTUNES 
1º PERÍODO - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

30º 30,00 10,00 20,00 18/02/2002 127 STÉFHANI APARECIDA ZITKOSKI 
1º PERÍODO - SIST. DE 
INFORMAÇÃO 

31º 30,00 10,00 20,00 19/03/2002 131 ERIKA LANZARIN 
1º PERÍODO - ENG. DE 
SOFTWARE 

32º 21,80 1,80 20,00 03/09/2001 142 MAIARA LUANA CORDEIRO MACHADO 1º PERÍODO - PEDAGOGIA 
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33º 20,40 0,40 20,00 14/04/2001 76 JAQUELINE ECKER KOLAVINSKI 1º PERÍODO - PEDAGOGIA 

34º 20,00 0,00 20,00 16/12/1977 139 
CLARICE DA ROSA CORDEIRO 
MACHADO 

1º PERÍODO - PEDAGOGIA 

35º 20,00 0,00 20,00 28/10/1979 136 BERENICE HENRIQUE BOTEGA 1º PERÍODO - PEDAGOGIA 

36º 20,00 0,00 20,00 23/12/1995 138 DEBORA NATALIA GUEDES LINHARES 1º PERÍODO - PEDAGOGIA 

37º 20,00 0,00 20,00 20/07/2000 65 TAINARA REGINA LEMOS 
1º PERÍODO - ARTES 
VISUAIS 

38º 20,00 0,00 20,00 23/08/2002 70 YASSER KRIGOR RODRIGUES 
1º PERÍODO - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

 
ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME PÓS-GRADUAÇÃO 

1º 110,00 10,00 100,00 22/01/1988 73 JOSIANE CASAGRANDE EDUCAÇÃO INFANTIL 

2º 110,00 10,00 100,00 27/01/1994 72 DANIELA DE LUCCA 
TECNOLOGIAS P/ EDUCAÇÃO 
PROF. 

3º 85,00 10,00 75,00 13/10/1980 140 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 
ALFABETIZAÇÃO E 
LETRAMENTO 

4º 75,00 0,00 75,00 17/08/1991 122 KAREN LUANA DIAS TEC. E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

5º 60,00 10,00 50,00 03/12/1980 45 ELISANGELA DE BONA INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO 

6º 60,00 10,00 50,00 23/04/1985 87 CLEODITE DE FÁTIMA ANACLETO ARTE E EDUCAÇÃO 

7º 60,00 10,00 50,00 22/01/1986 83 VANUSA F. BOELTER MULLER INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO 

8º 60,00 10,00 50,00 28/08/1991 130 
SALETE TEREZA HOLDEFER 
SIQUEIRA 

INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO 

9º 60,00 10,00 50,00 21/05/1996 44 VIVIANE GOLF DOS SANTOS 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA 

10º 60,00 10,00 50,00 10/12/1998 71 ANDRESSA DE ITOZ DOS SANTOS 
LÚDICO E PSICOMOTRICIDADE 
NA ED. INFANTIL 

11º 53,00 3,00 50,00 09/11/1974 137 
DONISETE APARECIDA MOSCHEN 
KUMER 

MET. ENS. 
NEUROPSICOPEDAGOGIA, ED. 
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ESPECIAL E INCLUSIVA 

12º 50,00 0,00 50,00 21/11/1987 105 ANA PAULA VENERA 
MET. ENS. L. PORT. E 
LITERATURA EDUÇÃO BÁSICA 

13º 50,00 0,00 50,00 22/10/1993 112 CRISTIANO ROCHA ED. ÊNFASE NO ENSINO FUND. II 

14º 35,00 10,00 25,00 02/08/1979 25 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI EDUCAÇÃO INFANTIL 

15º 35,00 10,00 25,00 08/02/1982 100 SIDIONI BÁGIO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS 
INICIAIS 

16º 35,00 10,00 25,00 13/12/1985 38 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA 
ALFABETIZAÇÃO E 
LETRAMENTO 

17º 35,00 10,00 25,00 28/01/1996 35 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 
ATEND. ED ESPECIALIZADO E 
ED. ESPECIAL 

18º 35,00 10,00 25,00 02/10/1998 78 TAIS FERNANDA BIANCHETTI 
ALFABETIZAÇÃO E 
LETRAMENTO 

19º 33,60 8,60 25,00 12/06/1976 119 MARINES DETONI CARBONI 
GAMES E GAMIFICAÇÃO NA 
EDUCAÇÃO 

20º 33,00 8,00 25,00 03/12/1987 15 MÔNICA KARINE BERCH 
TECNOLOGIAS P/ EDUCAÇÃO 
PROF. 

21º 30,40 5,40 25,00 01/08/1997 85 EMANUEL BAMBERG FLACH EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR 

22º 29,00 4,00 25,00 21/08/1992 17 GRACIELA TEDESCO 
ENSINO DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL E EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

23º 25,00 0,00 25,00 21/09/1982 110 RISOLETE MASIERO 
ED. FÍSICA ESCOLAR C/ ENFASE 
DEFICIÊNCIA FÍSICA 

24º 25,00 0,00 25,00 06/04/1996 39 SAIONARA RODRIGUES DE LIMA NEUROPSICOPEDAGOGIA 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá o dia 24 de janeiro de 2020, para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para sua 

classificação, junto à Comissão de Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo 
Educação, disponível no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando 
como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

4.1. A resposta será encaminhada via e-mail do candidato cadastrado no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
4.2. Caso o candidato não possua acesso à internet, será disponibilizado computador na Biblioteca Municipal, situada na 

Avenida Brasil - Esquina com a Rua Nereu Ramos, nº 822 - Piso Superior da Cooperativa Alfa, Centro, no Município de São Lourenço 
do Oeste/SC, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, no horário das 13h às 19h. 

4.3. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos. 
 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 28 de janeiro de 

2020, por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: 
www.diariomunicipal.sc.gov.br. 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 23 de janeiro de 2020. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


